SCHIEDSRICHTERGEBUHREN OOFV

gultig ab 1.7.2025 V1.1

REGIONALLIGA MITTE
Pauschale: OO-Derbys (Fr, Sa, So u. Feiertag)
Pauschale: OO-Derbys (Montag - Donnerstag)

Pauschale: Spiele in Karnten od. Steiermark (Sa, So + Feiertag)
Pauschale: Spiele in Karnten od. Steiermark (Montag - Freitag)

RL-Teams leiten keine Vorspiele!

OBEROSTERREICH-LIGA
Schiedsrichter
SR-Assistent

LANDESLIGA
Schiedsrichter
SR-Assistent

Unter 24 bzw. Reserve

BEZIRKSLIGA
Schiedsrichter
SR-Assistent
Reserve

1. u. 2. KLASSEN
Schiedsrichter
SR-Assistent
Reserve

SCHIEDSRICHTERAUSTAUSCH BAYERN
Bezirksoberliga / Bezirksliga: Teampauschale

NACHWUCHS

U 18 - U 19 Nachwuchsliga
Uui18-U 19

Uuile-U 17

Ui1l4-U 15

Uul2-U8

Assistent bei Nachwuchsspiele U 8 - U 18
Didten bei zwei u. mehr Einsatzen (einmalig!)

DIATEN

Ab 5 Std. Anwesenheit am Sportplatz oder in der Halle
(nicht wenn Diaten fir 2 Spieleinsatze bereits verrechnet wurden!)

Berechnung der 5 Std.Anwesenheit:

45min Spielvorbereitung +Spielzeiten+ 30min Spielnachbereitung

TOTO-Jugendliga / OFB Bundesliga-NW-Meisterschaft

00 FUSSBALL
VERBAND

EURO

520,00
570,00
650,00
700,00

EURO
100,00
55,00

EURO
88,00
50,00
50,00

EURO
80,00
45,00
45,00

EURO
74,00
40,00
40,00

EURO
300,00

EURO
54,00
45,00
40,00
33,00
28,00

20,00
12,00

EURO

12,00

Bewerb Schiedsrichter| Assistenten| Fahrtkosten
OFB-Jugendliga U-16/U-18 120,00 € 70,00 € OFB-Fahrtk
OFB-Jugendliga U-14/U-15 100,00 € 60,00 € OFB-Fahrtk
OFB-Bundeslédnder-NW-Meisterschaft U-14 80,00 € 40,00 € OFB-Fahrtk
Jugendregionalliga U16/U18 100,00 € 60,00 € OFB-Fahrtk

Bei U18- und U16-Spielen werdem dem Schiedsrichter die Geblihren samt Fahrtkostenersatz tGiberwiesen.
Assistenten bei U18/U16/U15- und Schiedsrichter bei U15-Spielen erhalten die Gebihren samt Fahrtkostenersatz

vor Ort in bar.
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00 FUSSBALL

VERBAND
FRAUEN LIGA BEWERBE
Bewerb Schiedsrichter| Assistenten| Fahrtkosten
OFB Frauen Bundesliga (Abrechng iiber FuBball-Online) 160,00 € 90,00 € OFB-Fahrtk
l_-'_uture League (Abrechng nachdem Spiel vor Ort) 90,00 € 45,00 € (::)FB-Fahrtk
OFB Frauen 2. Liga (Abrechng nachdem Spiel vor Ort) 110,00 € 70,00 € OFB-Fahrtk
00 Liga Frauen 72,00 € 36,00 € Landesverband
00 Frauen LL, FKL 66,00 € 32,00 € Landesverband
FRAUEN CUP BEWERBE Details in OFB - SCHIEDSRICHTER — GEBUHRENORDNUNG §7
Bewerb Schiedsrichter| Assistenten| Fahrtkosten
OFB.Frauen-Fup 1. & 2..Rnd ausg. Spiele zwischen 2 140,00 € 70,00 € OFB-Fahrtk
Vereinen der OFB-Frauenliga
OFB.Frauen-Fup 3.& 4..Rnd. sowie Spiele zw. 2 160,00 € 80,00 € OFB-Fahrtk
Vereinen der OFB-Frauenliga
00 Frauen Cup 72,00 € 36,00 € Landesverband
Freundschaftsspiele 6FB-Frauen:Liga (national & international)§8 EURO
Schiedsrichter ( + Fahrtkosten laut OFB ) §8 85,00
SR-Assistent ( + Fahrtkosten laut OFB ) 50,00
Internationale Freundschaftsspiele Frauen-Liga (ausg. OFB Frauenligavereine) EURO
Schiedsrichter ( + Fahrtkosten laut OFB ) §9c 70,00
SR-Assistent ( + Fahrtkosten laut OFB ) 40,00
SENIORENSPIELE EURO
Schiedsrichter 55,00
SR-Assistent 30,00
VERBANDSAUSWAHLSPIELE EURO
SR-Kampfmannschaft 74,00
SR-Assistent KM 40,00
SR-Nachwuchs (inkl. Dr. Windtner-Cup u. Sepp-Fuchs-Cup) 45,00
SR-Assistent NW 24,00
TURNIERE: LAZ-Turniere, Dr. Windtner-Cup u. Sepp-Fuchs-Cup EURO
Schiedsrichter pro Min. 0,48
SR-Assistent pro Min. 0,36
Fahrtkosten It. 06. Landesverband
SCHULERLIGA / POLYCUP / SCHULFUSSBALL EURO
SR-Gebihr( pro Min.) 0,48

00. LANDESCUP- u. sonstige CUPSPIELE

Gebiihren des héherklassigen Vereines aber maximal Gebiihr der OO-Liga
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FREUNDSCHAFTSSPIELE Frauen & Mdnner
Gebulhren des niederklassigen Vereines

FREUNDSCHAFTSSPIELE

Regionalliga gegen auslandische Vereine (Montag -

Spielbeginn ab 17.00 Uhr und spater:
Schiedsrichter

SR-Assistent

Spielbeginn vor 17.00 Uhr:
Schiedsrichter

SR-Assistent

FREUNDSCHAFTSSPIELE

Regionalliga gegen Bundesliga (Montag - Freitag):
Spielbeginn ab 17.00 Uhr und spater:

Schiedsrichter

SR-Assistent

Spielbeginn vor 17.00 Uhr:

Schiedsrichter

SR-Assistent

FREUNDSCHAFTSSPIELE

Freitag):

Regionalliga gegen Bundesliga bzw. ausldandische Vereine

(Samstag u. Sonntag):
Schiedsrichter
SR-Assistent

FREUNDSCHAFTSSPIELE Regionalliga gegen Regionalliga:

Schiedsrichter
SR-Assistent

FREUNDSCHAFTSSPIELE

00 FUSSBALL
VERBAND

EURO

110,00
55,00

140,00
85,00

EURO

100,00
55,00

130,00
80,00

EURO
100,00
55,00

EURO
100,00
55,00

2. Kl. bis 00-Liga gegen Bundes-, Regionalliga u. auslindische Vereine: EURO

Schiedsrichter 100,00

SR-Assistent 55,00

FREUNDSCHAFTSSPIELE

2. Kl. bis RL (Kampfmannschaft) gegen Toto-Liga bzw. AKA-BNZ: EURO

Schiedsrichter 75,00

SR-Assistent 40,00

Fahrtkosten It. 00. Landesverband

FREUNDSCHAFTSSPIELE Bundesliga
Bewerb Schiedsrichter Assistenten Fahrtkosten
BL1 vs International 200,00 € 130,00 € OFB-Fahrtkosten
BL2 vs International 150,00 € 105,00 € OFB-Fahrtkosten
BL1 vs BL1 150,00 € 105,00 € OFB-Fahrtkosten
BL1 vs BL2 120,00 € 90,00 € OFB-Fahrtkosten
BL2 vs BL2 120,00 € 90,00 € OFB-Fahrtkosten
Internation. vs Internation. 300,00 € 150,00 € OFB-Fahrtkosten

FREUNDSCHAFTSSPIELE

Nachwuchsmannschaft gegen Toto-Liga bzw. AKA-BNZ:

Schiedsrichter
SR-Assistent
Fahrtkosten It. 06. Landesverband

EURO
50,00
33,00
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FREUNDSCHAFTSSPIELE
Toto-Liga bzw. AKA-BNZ gegen Toto-Liga bzw. AKA-BNZ:
U-18 gegen U-18: Schiedsrichter
U-18 gegen U-18: SR-Assistent
U-16 gegen U-16 : Schiedsrichter
U-16 gegen U-16 : SR-Assistent
U-15 gegen U-15 : Schiedsrichter
U-15 gegen U-15 : SR-Assistent
U-14 gegen U-14 : Schiedsrichter
U-14 gegen U-14 : SR-Assistent
Fahrtkosten It. 00. Landesverband

FREUNDSCHAFTSSPIELE

00 FUSSBALL
VERBAND

EURO
55,00
33,00
50,00
30,00
42,00
24,00
40,00
24,00

Toto-Liga bzw. AKA-BNZ gegen ausldandische Nachwuchsmannschaften:

Bei 3-er Teambesetzung Gebilihren wie gegen Toto-Liga bzw. AKA-BNZ
Bei Einzelbesetzung Gebuhr wie gegen Osterr. Nachwuchsmannschaft
Fahrtkosten It. OO. Landesverband

HALLEN- u. FREIZEITTURNIERE
Kampfmannschaft / Res. (pro Min.)
U18 - U19 Mannschaften (pro Min.)
U8 - U17 Mannschaften (pro Min.)

FUTSALTURNIERE
Kampfmannschaft / Res./Nachwuchs (pro Min.)

SPIELABSAGE
Feststellung der Platzbespielbarkeit
Didten bei Anreise von Uber 50 km zur Feststellung der Platzbespielbarkeit

ERSTMALIGE PLATZKOMMISSIONIERUNG FUR NEUE SPORTPLATZE
Erstmalige Platzkommissionierung
Diaten bei Anreise von Uber 50 km zur erstmaligen Kommissionierung

FAHRTKOSTEN 0O0. Landesverband
Fahrtkosten mit PKW: (KM-Geld ab 1.7.2024)
LOCO-Spiele (in gleicher Gemeinde)

OFB - FAHRTKOSTEN
Km einfache Fahrt

Wohnort - 15
16 - 50
51-100

101 - 150

151 - 200

201 - 250

251 - 300

301 - 350

351 - 400

401 - 500

501 - 600

601 - 650

Ab 651

EURO
0,50
0,40
0,30

EURO
0,45

EURO
12,00
12,00

EURO
32,00
12,00

EURO
0,42
8,40

EURO

25,00
40,00
65,00
90,00
110,00
125,00
135,00
150,00
160,00
175,00
185,00
200,00
210,00
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